
.

ZARZĄDZENIE Nr 416/06

BURMISTRZA KAMIENIA POMORSKIEGO 

z dnia 05.04.2006 roku.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania  odpadów  komunalnych  od właścicieli  nieruchomości,  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust.  3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 

r. Nr 236, poz. 2008) oraz rozporządzenia ministra środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. Nr 5, poz. 33) 

zarządzam, co następuje:

§ 1

 Ustala się wymagania,  jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania  odpadów  komunalnych  od właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.

§ 2

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe,

2) posiadać  specjalistyczne  środki  transportu  przystosowane  do  bezpyłowego  odbierania  oraz  transportu 

odpadów  komunalnych,  które  zapewniać  będą   możliwość  dalszej  realizacji,  co  najmniej  na  obszarze 

aktualnie obsługiwanym, systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym w Planie Gospodarki 

Odpadami Dla Związku Celowego Gmin R-XXI, zawierające co najmniej:

a) instalację  umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych,

b) instalację umożliwiającą prasowanie odebranych odpadów komunalnych,

3) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, 

4) posiadać  środki  techniczne  umożliwiające  zorganizowanie  selektywnego  odbioru  odpadów  zebranych 

selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak wielorodzinnej, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie ilości odpadów zebranych selektywnie,

6) posiadać możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych latach 

wskaźników odzysku i recyklingu,

7) posiadać  środki  techniczne  umożliwiające  przekazywanie  organowi  gminy,  drogą  elektroniczną,  danych 

wymaganych przepisami.



.

2.  W  przypadku  składowania  odpadów  komunalnych  przedsiębiorca,  o którym  mowa  w §  2,  obowiązany  jest  – 

uwzględniając  zapisy   Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Związku  Celowego  Gmin  R-XXI,  do  składowania  ich 

na składowiskach odpadów  na terenie gmin należących do Celowego Związku Gmin R – XX.

3.  Przedsiębiorca,  o którym mowa w §  2,  obowiązany jest  uwzględniając  zapisy  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla 

Związku Celowego Gmin R-XXI  do odzysku odpadów komunalnych poprzez:

       1)    poddanie ich recyklingowi organicznemu (kompostowaniu),

2) przekazanie ich podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych.

§ 3

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać  zaplecze  techniczno-biurowe  w postaci  bazy  transportowej,  wraz  z garażami,  miejscami 

postojowymi i punktami myjni samochodowej,

2) posiadać  sprzęt  samochodowy  zgodnie  z technicznymi  oraz  sanitarno-porządkowymi  wymaganiami 

rozporządzenia  ministra  infrastruktury  z dnia  12  listopada  2002  r.  w sprawie  wymagań  dla  pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617),

3) posiadać sprzęt samochodowy, służący działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowiska przed 

skutkami awarii.

§ 4

W sytuacji gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w Planie Gospodarki Odpadami dla Związku Celowego 

Gmin  R-XXI  nie  zapewniają  możliwości  odbioru  i  przetworzenia  lub  unieszkodliwiania  wszystkich 

wyselekcjonowanych strumieni odpadów, przedsiębiorca powinien sam posiadać takie możliwości lub mieć podpisane 

umowy  z  zarządzającymi   obiektami,  instalacjami  lub  urządzeniami  posiadającymi  takie  możliwości.  Dotyczy  to 

zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

........................

(podpis)


